РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645) 6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

     425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645) 6-76-74, факс 6-76-74

===================================

от « 02 » мая  2012 г                   № 82
Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг

для предоставления в электронном виде

В целях реализации Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р, Положения о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями, руководствуясь п. 3 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг для предоставления в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями, согласно приложению.

2. Заместителю главы администрации  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Ахматгалиевой И.А. разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  Ахматгалиеву И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

В.К. Веселов

исп. Ахматгалиева И.А., тел. 6-74-74

Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от « 02 » мая 2012 года № 82
Перечень первоочередных муниципальных услуг

для предоставления в электронном виде, предоставляемых (исполняемых)
Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

 и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Должность специалиста администрации,

наименование муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Зам.главы администрации
	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Зам.главы администрации
	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	3
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности
	Ведущий специалист
	Ст. 30.1 Земельного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	4
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения
	Ведущий специалист
	Ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Зам.главы администрации
	Ст.50  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	безвозмездно

	6
	Предоставление муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, заключение иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, по торгам
	Зам. главы администрации
	Ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	безвозмездно